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[Første næstformand.] 
1) Første behandling al: 

Forslag til lov om ændring I af lov om 
saltvandsfiskeri. 홢 I 홢 

. 
2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
saltvandsfiskeri. (Om pligt til i visse 
tilfælde at  løse fisketegn" om oprettelse 
af en fond til ophjælpning af fiskebe- 
standen samt om opsynsmænd) [af Bjørn 
Larsen m. H.]. 

3) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om 

ferskvandsfiskeri. (Om pligt til i visse 
tilfælde at løse fisketegn og om opret- 
telsen af en fond til ophjælpning af 
fiskebestanden) [af Bjørn Larsen m. fl.]. 

4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om er- 
statning ved skadevirkninger som følge 
af offentligt foranstaltede, almindelige 
vaccinationer [af P. E. Eriksen m. H.]. 

Mødet hævet kl. 1347 

53. møde.  

Fredag den 14. april kl. 10. 

Første næstformand (From): Udvalget 
angående forslag til lov om ændring af lov 
for Grønland om indførselsafgifter m. v. har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Bernhard Bauns- 
gaard har meddelt mig, at han ønsker til 
ministeren for kulturelle anliggender at stille 
følgende spørgsmål: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren give 
- om, hvordan det går med udarbejdelsen 
af forslaget om naturfredning?" 

Medlem af folketinget Lembourn har 
meddelt mig, at han ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren overveje muligheden af 
at fritage bøger og noder for merværdi- 
omsætningsafgift'?" 
De to spørgsmål vil blive optaget på dags- 

ordnen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om saltvandsfiskeri. 

(Lovforslaget (nr. 124) findes i tillæg A. 
sp. 2593, fremsættelsen i tidenden sp. 2532). 

Lovforslaget sattes til forhandling. . , 

Poul Dalsager: Det af ministeren frem- 
satte lovforslag om ændring i lov om salt- 
vandsfiskeri ser jo i sig selv ubetydeligt ud. 
Studerer man imidlertid bemærkningerne 
til lovforslaget og fremsættelsestalen, bliver 
man klar over, at den foreslåede ændring 
kan få en ikke ringe betydning fremover, 
og man må nok være indstillet på, at de- 
batten om de problemer, det drejer sig om, 
nemlig en udvidet adgang til direkte lan- 
dinger af udenlandske fartøjer i danske 
havne, vil holde sig levende i den kommende 
tid ikke mindst i fiskeriorganisationerne, 
hvor der jo er modstand mod forslaget. Når 
jeg ser, at det ærede medlem hr. Henry 
Sørensen nu h a r  begivet sig hen til ord- 
førerbordet, er jeg også klar over, at lov- 
forslaget ikke kommer helt let og ubesværet 
igennem det høje ting; vi skal nok få nogen 
diskussion om det. 

Der har jo i mange år eksisteret en altaie 
om svenske fiskerfartøj ers landingsret i 
danske havne, og alle, der har kendskab til 
problemerne, vil vist indrømme, at uden de 
svenske landinger ville fremgangen i danske 
fiskeindustrivirksomheder og fremgangen i 
den danske eksport af nsk og fiskeprodukter 
ikke tilnærmelsesvis have været så stor, som 
den jo rent faktisk heldigvis har været. 
Dette skal ikke opfattes som nogen kritik 
af danske fiskere, hvis muligheder for at 
tilfredsstille efterspørgslen er begrænsede af i 
hvert fald to væsentlige ting, nemlig for 


